ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ

 CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018 - GERAL

    Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EDITAL Nº 001-A/2018

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

O MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ, representado pelo Secretário Municipal de Administração e
Recursos Humanos, o Excelentíssimo Senhor JOSÉ NORBERTO DIAS, no uso de suas atribuições legais, que
lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, com fulcro no Art. 37, da Constituição Federal, TORNA PÚBLICO
o presente Edital para divulgar o que segue:

1. RETIFICA-SE o item 1.1.1 - Tabela de Cargos, do Edital nº 001/2018, especificamente quanto à categoria
da CNH exigida para o cargo de Operador de Máquina Pesada, em conformidade com o Código de Trânsito
Brasileiro - Lei nº 9.503, de 23 de setembro de 1997, passando a constar conforme segue:

Cargos Vagas Nível
Escolaridade e/ou outros requisitos

exigidos para o cargo na Posse
Carga

Horária

Vencimento
Jan/18

R$

Valor de
Inscrição

R$

Operador de Máquina
Pesada

03 III
Séries Iniciais do Ensino Fundamental (1º
ao 5º Ano) e CNH categoria “C” ou
superior.

8h diárias 999,72 20,00

1.1. Por conseguinte, ficam alteradas no Edital nº 001/2018 todas as menções referentes à categoria da

CNH exigida para o cargo de Operador de Máquina Pesada.

2. As demais disposições do Edital nº 001/2018 permanecem válidas e inalteradas.

Santa Rita do Sapucaí, 17 de março de 2018.

JOSÉ NORBERTO DIAS,
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos.

Registre-se e publique-se.